
 

附件三 
 

2023年至2025年（截至9月） 
勞工處就業中心及行業性招聘中心的統計數字 

 

 2023 
2024註2  

（較2023年變動百分
比）  

2025（截至9月）
註3  

（較2024年同期變動百分
比）  

到訪人數
註1
 

就業中心  
招聘中心  

159 275 
142 302 

16 973  

182 084 
149 806 

32 278  

(+14.3%) 
(+5.3%) 
(+90.2%)  

182 218 
147 902 

34 316 

(+35.7%) 
(+33.6%) 
(+45.8%) 

招聘會數目 

就業中心  
招聘中心  

1 601 
942 
659  

1 292 
622 
670  

(-19.3%) 
(-34.0%) 
(+1.7%)  

767 
286 
481  

(-24.7%) 
(-43.6%) 
(-5.9%) 

參與僱主數目 

就業中心  
招聘中心  

6 017 
3 106 
2 911 

4 997 
2 192 
2 805 

(-17.0%) 
(-29.4%) 
(-3.6%)  

2 544 
873 

1 671 

(-36.2%) 
(-50.8%) 
(-24.4%) 

即場面試數目 

就業中心  
招聘中心  

30 395 
20 028 
10 367 

41 977 
22 001 
19 976 

(+38.1%) 
(+9.9%) 
(+92.7%)  

33 380 
12 099 
21 281 

(+5.1%) 
(-28.5%) 
(+43.6%) 

每場招聘會 

平均面試數目 

就業中心  
招聘中心  

19.0 
 

21.3 
15.7  

32.5 
 

35.4 
29.8  

(+71.1%) 
 
(+66.2%) 
(+89.8%)  

43.5 
 

42.3 
44.2  

(+39.4%) 
 
(+26.6%) 
(+52.4%) 

 
註： 1.  到訪人數是各中心每月以抽樣方式記錄個別工作日的訪客人次，並按有關數據推

算全年的整體數字。  
 

 2.  2024年4月，就業中心由13所合併至11所。  
 

 3.  2025年4月，就業中心由11所合併至10所。招聘會統計數字包括「補充勞工優化計
劃」自2025年9月10日起安排申請輸入侍應生及初級廚師的僱主參加在就業中心舉
行的招聘會。  

 

 


