2023年至2025年(截至9月) 勞工處就業中心及行業性招聘中心的統計數字

		2024 ^{註2}	2025(截至9月) ==3
	2023	(較2023年變動百分	(較2024年同期變動百分
		比)	灶)
到訪人數註	159 275	182 084 (+14.3%)	182 218 (+35.7%)
就業中心	142 302	149 806 (+5.3%)	147 902 (+33.6%)
招聘中心	16 973	32 278 (+90.2%)	34 316 (+45.8%)
招聘會數目	1 601	1 292 (-19.3%)	767 (-24.7%)
就業中心	942	622 (-34.0%)	286 (-43.6%)
招聘中心	659	670 (+1.7%)	481 (-5.9%)
參與僱主數目	6 017	4 997 (-17.0%)	2 544 (-36.2%)
就業中心	3 106	2 192 (-29.4%)	873 (-50.8%)
招聘中心	2 911	2 805 (-3.6%)	1 671 (-24.4%)
即場面試數目	30 395	41 977 (+38.1%)	33 380 (+5.1%)
就業中心	20 028	22 001 (+9.9%)	12 099 (-28.5%)
招聘中心	10 367	19 976 (+92.7%)	21 281 (+43.6%)
每場招聘會	19.0	32.5 (+71.1%)	43.5 (+39.4%)
平均面試數目			
就業中心	21.3	35.4 (+66.2%)	42.3 (+26.6%)
招聘中心	15.7	29.8 (+89.8%)	44.2 (+52.4%)

- 註: 1. 到訪人數是各中心每月以抽樣方式記錄個別工作日的訪客人次,並按有關數據推 算全年的整體數字。
 - 2. 2024年4月,就業中心由13所合併至11所。
 - 3. 2025年4月,就業中心由11所合併至10所。招聘會統計數字包括「補充勞工優化計劃」自2025年9月10日起安排申請輸入侍應生及初級廚師的僱主參加在就業中心舉行的招聘會。